

Załącznik do Uchwały Nr LIV/307/23
Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie
z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Sprawozdanie
z realizacji Programu Współpracy Gminy Miejska Górcza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni.

Roczny program współpracy Gminy Miejska Górcza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok został uchwalony 26 października 2021 roku Uchwałą Nr XXXII/198/21 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie, który był konsultowany zgodnie z § 4 uchwały Nr VII/35/11 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 20 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Program realizowany był od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r.

W budżecie Gminy Miejska Górcza na realizację programu na rok 2022 zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 320.000,00 zł.

Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłoszonych w trybie pożytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, jak również „Rocznego programu współpracy Gminy Miejska Górcza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok”.

Na konkurs wpłynęło dziewięć ofert po jednej na każde zadanie. Komisja Konkursowa oceniła wszystkie oferty pozytywnie i Burmistrz Miejskiej Górki po ogłoszeniu wyników podpisał umowy z poszczególnymi stowarzyszeniami na realizację zadań w 2022 roku na kwotę 320.000,00 zł.

Współpraca o charakterze finansowym z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała głównie na zleceniu realizacji zadań Gminy Miejska Górcza organizacjom pozarządowym poprzez wspieranie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie poszczególnych zadań:

I Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży oraz osób dorosłych:

- nazwa zadania: Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie gry w piłkę nożną na konkurs wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 14.01.2022 roku zawarł umowę z Klubem Sportowy „SPARTA” w Miejskiej Górcie na kwotę 150.000,00 zł.

Sprawozdanie z realizacji zadania publicznego w 2022 r.

Realizacja zadania pn.: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie gry w piłkę nożną w roku 2022 polegała na systematycznym prowadzeniu zajęć sportowych i treningów z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi. Zadanie realizowane zostało na obiektach sportowych Gminy Miejska Górcza przede wszystkim przy ul. Sportowej 9 w Miejskiej Górcie oraz nowej hali widowiskowo - sportowej. Udział w rozgrywkach ligowych oraz turniejach poszczególnych zespołów dziecięcych, młodzieżowych i dorosłych odbywał się na terenie całego kraju – zgodnie z zasadami przyjętymi w czasie pandemii COVID 19.

Cel zadania polegający na upowszechnianiu sportu i aktywnego stylu życia wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych, a także organizowanie imprez sportowych dla mieszkańców Gminy Miejska Górcza - został osiągnięty i zrealizowany.

Zakładany rezultat, czyli cykliczne prowadzenie szkoleń sportowych i treningów, rozegranie meczów ligowych i kontrolnych, przeprowadzenie zawodów sportowych i turniejów, organizowanie i współorganizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych z wykorzystaniem obiektów sportowych, a także stworzenie odpowiednich warunków do uprawiania sportu z zapewnieniem bezpieczeństwa na obiektach i boiskach sportowych, zgodnie z wytycznymi i obostrzeniami obowiązującymi w czasie pandemii - został osiągnięty.

Zakładany trwały rezultat, czyli wieloletni proces szkolenia dzieci, młodzieży i dorosłych przede wszystkim w zakresie piłki nożnej, zgodnie z programem szkolenia PZPN i założeniami Narodowego modelu gry oraz stałe wykorzystanie całej bazy sportowej, która jest niezbędna do prowadzenia prawidłowego procesu nauczania i trenowania gry w piłkę nożną - został osiągnięty i jest dalej realizowany i rozwijany.

Obiekty sportowe oraz cała infrastruktura były wykorzystywane na potrzeby organizacyjne: nauczania i trenowania, rozgrywania meczów i turniejów oraz organizowania imprez sportowo – rekreacyjnych.

W 2022 r., ze względu na panującą pandemię COVID-19 i wprowadzone obostrzenia, wszystkie działania odbywały się w wyznaczonym reżimie sanitarnym, zgodnie z obowiązującymi wytycznymi.

Informujemy, że w miarę możliwości zapewnialiśmy dostępność architektoniczną, cyfrową oraz informacyjno-komunikacyjną osobom ze szczególnymi potrzebami, co najmniej w zakresie określonym przez minimalne wymagania, o których mowa w art. 6 i w art. 7 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, adekwatnie do podejmowanych naszych działań, w ramach realizacji przedmiotowego zadania publicznego.

Liczbowe zestawienie zrealizowanych działań w 2022 r. w poszczególnych kategoriach wiekowych:

1. Sprawozdanie z treningów oraz turniejów drużyny Skrzatów KS Sparta Miejska Górką za rok 2022

W okresie od stycznia do grudnia 2022 r. w zajęciach udział brało 34 zawodników. Średnia frekwencja na zajęciach wyniosła 16 osób. Łącznie odbyło się 75 jednostek treningowych. Dodatkowo drużyna skrzatów wzięła udział w 12 turniejach z ramienia Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej lub organizowanych przez inne lokalne kluby. W ramach gier kontrolnych zostały rozegrane także 4 sparingi.

2. Sprawozdanie z treningów oraz turniejów drużyny Żaków KS Sparta Miejska Górką za okres lipiec-grudzień w 2022r.

W okresie od lipca do grudnia 2022 r. w zajęciach udział brało 23 zawodników z roczników 2014 i 2015. Średnia frekwencja na zajęciach wyniosła 14 osób. Łącznie odbyło się 40 jednostek treningowych. Dodatkowo drużyna żaków wzięła udział w 6 turniejach z ramienia Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej oraz w dwóch innych turniejach, z których pozyskane środki zostały przeznaczone na cele charytatywne. W ramach gier kontrolnych zostały rozegrane także 4 sparingi z innymi lokalnymi zespołami. W zespole żaków zostały przeprowadzone również testy sprawnościowe.

3. Sprawozdanie roczne z odbytych treningów i meczów drużyn Orlików, „KS Sparta Miejska Górką” za rok 2022 ORLIK E1- 2012 i młodsi

W sezonie 2022 drużyna Orlików E1 KS Sparty Miejska Górką odbyły 88 jednostek treningowych. Nasz zespół rozegrał 22 mecze ligowe organizowane przez WZPN w Poznaniu. Nasza drużyna w okresie przygotowawczym zagrała 5 sparingów. Wystąpiliśmy też na 3 turniejach halowych w Pakosławiu, Rawiczu i Miejskiej Górcie. W zajęciach drużyny brało udział 14 zawodników. W dniach od 25 do 30 czerwca nasz zespół uczestniczył w ogólnopolskim turnieju w Zakopanym.

4. ORLIK E2 – 2013 i młodsi

W sezonie 2022 drużyna Orlików E2 KS Sparty Miejska Górką odbyły 90 jednostek treningowych. Nasz zespół rozegrał 15 mecze ligowe organizowane przez WZPN w Poznaniu. Nasza drużyna w okresie przygotowawczym zagrała 3 sparingi. Wystąpiliśmy też na 3 turniejach halowych w Pakosławiu, Rawiczu i Miejskiej Górcie. W zajęciach drużyny brało udział 21 zawodników i 2 zawodniczki.

5. Sprawozdanie roczne z odbytych treningów i meczów drużyny Młodzik „KS Sparta Miejska Górką” za rok 2022

W sezonie 2021/2022 drużyna Młodzika Sparty Miejska Górka odbyła 95 jednostek treningowych. Nasz zespół zagrał 26 spotkań ligowych. Wzięliśmy udział w 5 turniejach w Lesznie, Żmigrodzie, Pakosławiu i Miejskiej Górcie oraz letni turniej Tatry CUP. W zajęciach brało udział 18 zawodników i zawodniczek.

6. Drużyna Dziewczyn

Drużyna dziewczyn składa się z zawodniczek w rocznikach 2008-2011. Planujemy podjąć działania mające na celu utworzenie młodszej grupy 2012-2015. Początkowo w zespole 12 trenowała zawodniczek. Na tą chwilę mamy ich 18. Dziewczyny dojeżdżają do Nas z: Osiecznej, Leszna, Krotoszyna, Żmigrodu, Krobi, okolic Gostynia, Rawicza, Podborowa, Niepartu i Sobiałkowa. W zespole mamy zawodniczki, które regularnie są powoływane na Kadre Wielkopolski. Dwie zawodniczki w barwach Wielkopolski reprezentują nas na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży U15. Trenerka zespołu także występuje w sztabie szkoleniowym kadry Wielkopolski U13 i U15. Naszymi dziewczynami interesują się m. in. takie kluby jak: Warta Poznań, UAM Poznań, Śląsk Wrocław, Śląza Wrocław. Kilka razy do roku przysyłają zaproszenia na treningi oraz sparingi dla tych dziewczyn. Dziewczyny na jesień grały w lidze Młodzika (przeciwko chłopcom). III liga okręgowa, gr. D1. Statystyka: w sumie 10 spotkań, 7 zwycięstw, 2 remisy i 1 porażka, 53 gole strzelone, 10 goli straconych. To dało nam 1 miejsce w tabeli i awans do wyższej ligi na wiosnę. Najdalsze wyjazdy w lidze to: Racot, Świąciechowa. Na Sali Dziewczyny do tej pory wystartowały: w Mistrzostwach Polski U15 I Etap eliminacji zwyciężyły co dałam im awans do dalszej rundy. w Turnieju Ogólnopolskim na hali dla roczników 2006 i młodszych, turniej 2 dniowy w Zduńskiej Woli, byliśmy najmłodszym zespołem. Statystyki: 8 meczów, 7 zwycięstw, 1 remis, 35 strzelonych goli, 2 bramki stracone. To dało nam 1 miejsce w całym Turnieju. Dziewczyny rozegrały łącznie 10 sparingów. Na trawie grały w okolicy 20 km. Na hali były m.in. w: Tarnowie Podgórnym czy też Racocie. Ilość odbytych jednostek treningowych to 60. Treningi odbywały się na boisku trawiastym, w lesie, na siłowni, w salce fitness, w sali lustrzanej i na hali sportowej. W grudniu dziewczyny wzięły udział w Turnieju Ogólnopolskim w Uniejowie organizowanym przez Ewę Pajor.

7. Sprawozdanie roczne z odbytych treningów i meczów drużyny TRAMPKARZY, „KS Sparta w Miejskiej Górcie” za rok 2022

W okresie zimowym treningi odbywały się na Hali Widowiskowo – Sportowej w Miejskiej Górcie oraz Orliku, po tym okresie w miesiącu marcu zawodnicy przeszli na obiekty trawiaste. W roku 2022 drużyna Trampkarzy Sparty Miejska Górka odbyła 85 jednostek treningowych. Nasz zespół zagrał 18 spotkań ligowych organizowane przez WZPN w Poznaniu oraz 3 mecze towarzyskie. Wzięliśmy udział w 4 turniejach halowych w: dwukrotnie w Miejskiej Górcie, Pępowie oraz Borku Wielkopolskim. W dniach od 25 do 30 czerwca nasz zespół uczestniczył w ogólnopolskim turnieju w Zakopanym. W zajęciach brało udział 21 zawodników.

8. Sprawozdanie roczne z odbytych treningów i meczów drużyny Juniorów „KS Sparta Miejska Górka” za rok 2022

W sezonie 2021/2022 i 2022/2023 drużyna Juniorów Sparty Miejska Górka odbyła 89 jednostek treningowych. Nasz zespół zagrał 20 meczy ligowych i 5 kontrolnych. W zajęciach drużyny brało udział 25 zawodników.

9. Sprawozdanie roczne z odbytych treningów i meczów drużyny Seniorów „KS Sparta Miejska Górka” za rok 2022

W sezonie 2022/2023 drużyna KS Sparta Miejska Górka odbyła 141 jednostek treningowych. W zajęciach zespołu brało udział 29 zawodników.

- nazwa zadania: Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie gry w baseball na konkurs wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 14.01.2022 roku zawarł umowę z Towarzystwem Sympatyków Baseballu „DEMONY w Miejskiej Górcie na kwotę 55.000,00 zł. Towarzystwo Sympatyków Baseballu "DEMONY" dokonało zwrotu w wysokości 1.500,00, zł plus odsetki za nie wykorzystaną dotację.

Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Sympatyków Baseballu Demony za 2022 rok:

1) Obiekt został utrzymany w stanie nie pogorszonym jak w latach poprzednich, pomimo zniszczeń dokonanych przez wicherę został za sprawą członków klubu przywrócony do należytego stanu z lat poprzednich. Członkowie klubu pracowali przy obiekcie jako wolontariusze. Foto relacja z przedsięwzięć oraz dokumentacja związana z zakupem materiałów potrzebnych do naprawy dostępna w archiwum klubowym.

2) Poprzez prowadzenie zajęć treningowych, zimą na hali oraz w sezonie na boiskach, poszczególne sekcje miały możliwość wystąpienia w eliminacjach Mistrzostw Polski jak i również w eliminacjach Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików (najmłodsza grupa zawodników), zajmując tym samym poszczególne miejsca w swoich kategoriach rozgrywkowych. I tak : Grupa Baseball Kadet Kategoria U15 zajęła 3 miejsce w swoich rozgrywkach, tym samym punktowała w systemie współzawodnictwa sportowego. Kategoria U12 młodzik w swoich rozgrywkach zajęła drugie miejsce co dało im tytuł Vice Mistrza Polski. Listy startowe oraz foto relacja dostępna w archiwum klubowym.

W minionym roku 2022 sześciu naszych zawodników dostało powołanie na zgrupowanie kadry narodowej U12, U 15 oraz kadry Softbollu : Aleksandra Langner, Igor Kaczmarek Wojciech Węćlaś, Jagoda Ławniczak, Bartosz Niewiadomski, Abigail Jędrkowiak.

3) Po sezonie zasadniczym grupy Kadet oraz Młodziki rozegrały turnieje towarzyskie z zaprzyjaźnionym Klubem z Wrocławia oraz Przemkowa. Listy z udziału w tych turniejach dostępne a archiwum klubowym.

4) Dobrym wynikiem poszczycić się może grupa Młodzieżowa tj. do lat 23 oraz starsi zawodnicy którzy rozegrali regularną Ligę tzw. BLB (Bałtycką Ligę Baseballu) zajmując na półmetku pierwsze miejsce w dystrykcie Południowo –Zachodnim. Takich dystryktów jest obecnie w Polsce 4 w skład jednego dystryktu wchodzi 4 drużyny. Tak więc w Bałtyckiej Lidze Baseballu wystartowało 16 drużyn.

5) Klub zmienił swoją siedzibę i obecnie znajduje się w Budynku Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności lokalnej przy ul. Jana Pawła II nr 6. Zmiana siedziby pozwala na łatwiejszy dostęp dla osób ze szczególnymi potrzebami.

- nazwa zadania: Prowadzenie zajęć i organizowanie imprez sportowych w Ju Jitsu i Judo na konkurs wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górcy w dniu 14.12.2022 roku zawarł umowę z Uczniowskim Klubem Sportowym „JU- JITU i JUDO” w Miejskiej Górcy na kwotę 17.000,00 zł.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI UCZNIOWSKIEGO KLUBU SPORTOWEGO JU-JITSU I JUDO W MIEJSKIEJ GÓRCY ZA ROK 2022

Za zawodnikami UKS JU-JITSU i JUDO w Miejskiej Górcy trudny, ale owocny rok treningów, który przyniósł im wiele sukcesów. Z podsumowania ubiegłorocznych startów wynika, że zdobyli oni 121 medali, w tym: 39 złotych, 34 srebrne i 48 brązowych.

Wśród nich:

Mistrzostwa Polski – 6 medali

Puchar Polski – 11 medali

Mistrzostwa Wielkopolski – 31 medali

MMA – 2 medale

Cieszy nas, że zawodnicy mają tak ogromne wsparcie w swoich rodzicach. Bez współpracy z nimi trudno byłoby o sukcesy. Wszystkim, którzy przyczynili się do osiągnięć, gorąco dziękujemy. Bez wsparcia sponsorów i rodzin nie osiągnęlibyśmy tak wiele.

Mistrzostwa Wielkopolski w Judo - Mochy 26.03.2022 r.

Bardzo dobrze zaprezentowali się miejskogórcy zawodnicy podczas Mistrzostw Wielkopolski w Judo, które odbyły się 26 marca br. w Mochach, w powiecie wolsztyńskim. Nasi reprezentanci przywieźli stamtąd trzynaście medali, w tym 3 złote, 5 srebrnych i 5 brązowych.

W zawodach, rozegranych w kategoriach dzieci, młodzików, juniorów młodszych i juniorów, uczestniczyło około 500 judoków z 22 klubów województwa wielkopolskiego. Startowała w nich między innymi ponad 20 – osobowa ekipa UKS JU-JITSU i JUDO w Miejskiej Górcy.

Wychowankowie trenerów **Arnolda** i **Kornela Ratajskich** swoje występy w turnieju z pewnością mogą zaliczyć do udanych. Na najwyższym stopniu podium stanęli: **Franciszek Woźniak**, **Agata Antoniewicz** i **Blanka Szymańska**.

Srebrne medale wywalczyli: **Stanisław Rossa**, **Iga Lokś**, **Mikołaj Czwojdrak**, **Zuzanna Kołodziejczak**, **Zofia Wawrzyniak**. Brązowe krążki zdobyli: **Rafał Sierpowski**, **Roksana Gembiak**, **Barbara Jeziorak**, **Mikołaj Zielnik** i **Mikołaj Maśląka**.

Tuż za podium, na czwartym miejscu, uplasowała się **Natasza Cicha**. Na piątych pozycjach znaleźli się **Klaudia Spychalska**, **Wiktoria Wawrzyniak** i **Robert Paluszkiewicz**, a na siódmych sklasyfikowani zostali **Maciej Polny**, **Adam Marczewski**, **Stanisław Maćkowiak** i **Bartosz Szlachetka**. W mistrzostwach startowali również **Milosz Mikołajczak** i **Marcin Janicki**.

Mistrzostwa Wielkopolski w Judo - Poznań 09.04.2022 r.

Osiemnaście medali wywalczyli wychowankowie trenerów Arnolda i Kornela Ratajskich podczas Mistrzostw Wielkopolski Szkół Podstawowych w Judo, które rozegrane zostały 9 kwietnia br. w stolicy naszego regionu, na obiektach Poznańskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Organizatorami zawodów byli Okręgowy Związek Judo w Poznaniu, SZS „Wielkopolska” i Urząd Miasta Poznania. Startowało w nich 278 zawodników i zawodniczek z klubów województwa wielkopolskiego reprezentujących szkoły podstawowe. Uczestnicy rywalizowali w czterech kategoriach wiekowych. Najlepsi nagrodzeni zostali medalami, dyplomami i drobnymi upominkami.

Znakomicie spisali się nasi reprezentanci, zdobywając 18 medali, w tym 6 złotych, 4 srebrne i 8 brązowych. Mistrzami Wielkopolski zostali: **Franciszek Woźniak**, **Mikołaj Zielnik**, **Laura Ratajska**, **Agata Antoniewicz**, **Mateusz Węclaś** i **Joanna Rossa**.

Na drugim stopniu podium stanęli **Weronika Żyto**, **Blanka Szymańska**, **Mikołaj Czwojdrak** i **Julia Domaniecka**. Brązowe krążki wywalczyli: **Olaf Lokś**, **Iga Lokś**, **Marcin Janicki**, **Zofia Wawrzyniak**, **Zofia Zelek**, **Lidia Orlińska**, **Roksana Gembiak** i **Patryk Łukowiak**.

W zawodach udział wzięli także: **Bartosz Szlachetka**, **Mikołaj Maśląka**, **Agata Sierpowska**, **Milosz Mikołajczak**, **Tobiasz Wojciechowski**, **Maciej Polny** i **Stanisław Rossa**.

Puchar Polski w Ju Jitsu – Katowice – 07.05.2022 r.

Reprezentanci miejskogóreckiego klubu doskonale spisali się w Pucharze Polski Ju-Jitsu, który w maju br. odbył się w Katowicach. Zawody zostały zorganizowane pod patronatem Polskiego Związku Ju-Jitsu oraz Śląskiego Związku Ju-Jitsu.

W rywalizacji udział wzięło prawie 250 zawodników z dziewiętnastu klubów. Wśród nich znalazła się dwunastoosobowa grupa wychowanków **Arnolda** i **Kornela Ratajskich**, którzy zdobyli 11 medali. Wszyscy startowali w konkurencji fighting.

Krążki z najcenniejszego kruszcu wywalczyli: **Franciszek Woźniak** (46 kg U14), **Zofia Wawrzyniak** (+57 kg U14) i **Mikołaj Zielnik** (+ 81 kg U16).

Na drugim stopniu podium stanęli: **Blanka Szymańska** (-36 kg U12), **Stanisław Maćkowiak** (34 kg U12), **Wiktoria Wawrzyniak** (70 kg U18), **Hubert Nawrocki** (69 kg U21), **Olaf Lokś** (66 kg U16).

Brązowe medale przypadły w udziale: **Mikołajowi Czwojdrakowi** (+ 81 kg U16), **Marcinowi Janickiemu** (66 kg U16) i **Oskarowi Szczęsnemu** (69 kg U21). Czwarte miejsce zajął **Bartosz Szlachetka** (66 kg U16).

- Gratulacje dla wszystkich zawodników za udany start w zawodach oraz zaangażowanie. Bardzo dobrze zaprezentowali się zwycięzcy kategorii wagowych. Brawa dla Zosi Wawrzyniak, która, pomimo startu w wyższej kategorii wagowej, sięgnęła po złoty medal. W trakcie turnieju nad zawodnikami czuwał **Michał Łysiak**, utytułowany wychowanek naszego klubu, który od września ma dołączyć do sztabu szkoleniowego – podsumował występy podopiecznych trener Arnold Ratajski.

Rawicki Turniej Judo - 21.05.2022 r.

Nasz klub wywalczył 24 medale - 4 złote, 6 srebrnych, 14 brązowe.

I miejsce - Tymoteusz Lamperski, Eliza Ratajska, Mateusz Węclaś i Weronika Żyto

II miejsce - Laura Ratajska, Joanna Rossa, Wiktor Ratajczak, Igor Kowalski, Stanisław Rossa i Agata Antoniewicz

III miejsce - Adam Gardziel, Marcel Kędzia, Jeremiasz Lamperski, Mikołaj Maśląka, Antonina Murawa, Zuzanna Nowak, Stanisław Nowak, Artur Grunt, Lidia Orlińska, Adam Marczewski, Zofia Zelek, Jan Puchała, Kalina Kapała, Cyprian Szpruta

Ogólnopolski Turniej Judo w Lipnie – 28.05.2022 r.

W zawodach uczestniczyło około 300 zawodników z 24 klubów z Polski i 1 klub z Czech.

Nasz klub wywalczył 8 medali - 3 złote, 1 srebrny, 4 brązowe.

I miejsce - Weronika Żyto, Kacper Sierpowski, Mateusz Węclaś

II miejsce - Tomasz Kruger

III miejsce - Zofia Zelek, Wiktor Ratajczak, Jan Puchała, Kamil Maćkowiak

Zakończenie sezonu 2021/2022 - 24.06.2022 r.

Na ostatnim treningu przed wakacjami odbył się egzamin na stopnie KYU. Wszyscy zawodnicy podchodzący do egzaminu zdali swoje próby wzorcowo. Pokazuje to ogromne zaangażowanie oraz fantastyczne przygotowanie naszych zawodników do egzaminu oraz treningów w całym sezonie. Tradycyjnie po egzaminach na stopnie KYU spotkaliśmy się wraz z rodzicami i zawodnikami na klubowym grillu. Po wręczeniu certyfikatów został rozegrany klubowy mecz Rodzice - Zawodnicy, który zakończył się zwycięstwem dzieci.

Obóz sportowy w Darłowie 03.07. - 10.07.2022 r.

Na początku lipca br. pięćdziesięcioosobowa grupa zawodników Uczniowskiego Klubu Sportowego JU-JITSU i JUDO w Miejskiej Górze przebywała na obozie sportowo-rekreacyjnym w Darłowie.

W zgrupowaniu udział wzięło także 50 członków zaprzyjaźnionego klubu GOSiR Jamniuk z Gorzowa Wielkopolskiego.

Miejskogórecki sportowcy spędzili tydzień nad Bałtykiem pod opieką trenerów **Arnolda i Kornela Ratajskich**. W tym czasie doskonalili swoje umiejętności praktyczne z zakresu ju-jitsu i judo, zgłębiali też wiedzę taktyczną.

Na obozowiczów czekały też różne atrakcje m.in. pobyt w Aquaparku, zwiedzanie Zamku Książąt Pomorskich, rejs statkiem z Darłowa do Darłówka. Nie brakowało też sportowej rywalizacji i emocji, które miały miejsce podczas obozowych zawodów ju-jitsu. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe torby, smycze oraz klubowe gadżety.

Czas spędzony w Darłowie, w miłej atmosferze, upłynął bardzo szybko. – Dziękujemy za pomoc i wsparcie w organizacji obozu burmistrzowi Karolowi Skrzypczakowi oraz firmom Walbet A.D.K. Walkowiak, Transport i Spedycja Karola i Roberta Szalkowskich, Kruk Auto Części Michał Krukowiecki, Krzysztof Rogala Usługi Sprzętem Budowlanym, Ayar Sp. z o.o. Wyburzenia i Rozbiórki, SoonTech, Instalmar, Viviamo Nawroczy – podkreślił **Kornel Ratajski**, prezes i trener miejskogóreckiego klubu. – W przyszłym roku wybieramy się na obóz do Pogorzelic. Mamy już zarezerwowany termin. Zapraszamy do udziału – dodał.

XVIII Rawicki Turniej Judo – 22.10.2022 r.

Nasz klub wywalczył 25 medali - 6 złotych, 8 srebrnych, 11 brązowych.

I miejsce - Agata Antoniewicz, Antoni Olejnicki, Blanka Szymańska, Eliza Ratajska, Laura Ratajska, Mateusz Węclaś

II miejsce - Mikołaj Maśląka, Mieszko Węclaś, Adam Gardziel, Barbara Jeziorek, Stanisław Olejnicki, Wiktor Ratajczak, Zofia Zelek, Zofia Wawrzyniak

III miejsce - Zuzanna Kołodziejczak, Stanisław Nowak, Michalina Michalska, Michał Stachowski, Aleksander Dorszewski,

Igor Kowalski, Kalina Kapała, Kamil Pawlicki, Lidka Orlińska, Patryk Łukowiak, Weronika Żyto

Otwarte Mistrzostwa Polski w Ju-Jitsu Sportowym - 26.11.2022 r.

Znakomity start zaliczyli wychowankowie trenerów Arnolda i Kornela Ratajskich w Mistrzostwach Polski w Ju-Jitsu Sportowym, które 26 listopada 2022 r. odbyły się na Górnym Śląsku. Przywieźli stamtąd 6 medali - 4 złote, 2 srebrne.

I miejsce - Michał Łysiak, Łukasz Gryczka, Zofia Wawrzyniak, Blanka Szymańska

II miejsce - Olaf Lokś, Franek Woźniak

Mistrzostwa Kindai Ju Jitsu we Wschowie – 03.12.2022 r.

Nasz klub wywalczył 15 medali – 10 złotych, 3 srebrne, 2 brązowe.

I miejsce – Małgorzata Barteczka, Stanisław Maćkowiak, Lidia Orlińska, Michalina Mochalska, Blanka Szymańska, Mikołaj Maśląka, Zofia Zelek, Michalina Maśląka, Franciszek Woźniak, Małgorzata Barteczka

II miejsce - Wiktor Ratajczak, Mieszko Węclaś, Agata Antoniewicz

III miejsce - Mateusz Węclaś, Igor Kowalski

Puchar Wielkopolski MMA - ALMMA 223 - 17.12.2022 r. Poznań

Wojtek Walent I miejsce - open

Kacper Paszyński III miejsce – 93 kg

Zawody klubowe i Wigilia – 22.12.2022 r.

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia odbyły się zawody klubowe. Zawodników odwiedził gwiazdor, który wręczył im prezenty za super postawę w 2022 roku.

Potwierdzeniem udziału w zajęciach są listy obecności i dokumentacja fotograficzna sporządzone przez trenerów.

Uczestnictwo w zawodach krajowych potwierdzone jest wykazem startujących zawodników, zdjęciami oraz artykułami zamieszczonymi na łamach kwartalnika samorządowego Kronika Gminy Miejska Górka.

Udział w obozie sportowym w Mielnie został udokumentowany listą uczestników, zdjęciami oraz artykułem w Kronice Gminy Miejska Górka.

- nazwa zadania: Prowadzenie zajęć i organizowanie imprez w szachy i warcaby na konkurs wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 14.01.2022 roku zawarł umowę z Młodzieżowym Klubem Szachowo- Warcabowym „PAT” w Miejskiej Górcie na kwotę 10.000,00 zł.

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA 2022 r.

Prowadzenie zajęć warcabowo - szachowych w okresie od 04 stycznia 2022 do 31 grudnia 2022 roku w celu nauczania i doskonaleniu zasad gry w szachy i warcaby. Działanie to miało edukacyjny charakter i pozwoliło na realizację wszystkich celów statutowych Stowarzyszenia. Zajęcia te były prowadzone w siedzibie Ośrodka Kultury Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górcie oraz przez osoby posiadającą odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie w prowadzeniu podobnych przedsięwzięć. W ramach zajęć przeprowadzono 68 h zajęć szachowo-warcabowych.

Zawody sportowe zorganizowane lub współorganizowane przez MKS - W PAT Miejska Górka:

- w dniu 11 czerwca 2022 r. w Miejskiej Górcie klub zorganizował VI Grand Prix Polski w warcabach,
- w dniu 19 listopada 2022 r. w Miejskiej Górcie klub zorganizował otwarty turniej szachowy.

Turnieje w których uczestniczyli zawodnicy MKS - W PAT Miejska Górka:

1. Mistrzostwa Polski Szkół i UKS - ów w warcabach 64-polowych – w kategorii przedszkolaków Antonina Stróżyk zdobyła 2 miejsce i tytuł wicemistrzyni Polski,

2. VIII Ogólnopolski turnieju Juniorów o Puchar Tatr - 3 miejsce w kategorii junierek do 8 lat Antoniny Stróżyk,

3. XXV Indywidualnych Mistrzostwach Polski Juniorów w warcabach 64-polowych w grze błyskawicznej i klasycznej - w kategorii dziewcząt do lat 6 w grze klasycznej 1 miejsce zajęła Agata Stróżyk i tytuł **Mistrzyni Polski**,

4. Mistrzostwa Wielkopolski Juniorów i Młodzików w szachach – w kategorii dziewcząt do 9 lat na 10 miejscu uplasowała się Zofia Wenderska,

5. VIII Mistrzostwa Polski Dzieci w warcabach 100-polowych,

6. Mistrzostwa Międzywojewódzkie Młodzików w szachach - w kategorii dziewcząt do 9 lat na 10 miejscu uplasowała się Zofia Wenderska,

7. Mistrzostwa Polski Juniorów i Młodzików w szachach w grze aktywnej i błyskawicznej,

8. W okresie luty – październik 2022 r. zawodnicy klubu uczestniczyli w cyklu turnieje Grand Prix Polski w warcabach, które odbywały się w sześciu województwach (woj. wielkopolskie, łódzkie, dolnośląskie, śląskie, zachodniopomorskie, kujawsko-pomorskie).

9. Zawodnicy klubu w okresie luty – grudzień 2022 uczestniczyli w turniejach szachowych o charakterze lokalnym (np. O Puchar Prezydenta Kalisza).

- nazwa zadania: Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w kategorii pojazdów jednośladowych na konkurs wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 14.01.2022 roku zawarł umowę z Klubem Sportowym MX MG w Miejskiej Górcie na kwotę 10.000,00 zł.

Klub Sportowy MXMG Miejska Górka w 2022 r. zrealizował następujące działania:

- Organizacja pikniku motocrossowego, mającego na celu upowszechnianie sportu; w wydarzeniu wzięło udział 20 zawodników. Impreza zgromadziła liczną grupę zawodników i kibiców. Promowana była bezpieczna jazda wyczynowa.

- Przygotowanie toru, za pomocą sprzętu mechanicznego, do stanu spełniającego wymogi bezpiecznego użytkowania. Tor został gruntownie przebudowany i przygotowany do jazdy. Poprawione zostały zakręty i podjazdy. Na bieżąco równana była nawierzchnia toru.

- Zakup rzeczy mających na celu reklamę i promocję klubu, m.in. plakaty informujące o pikniku motocrossowym, banery, gadżety dla zawodników.

- Zakup pamiątkowych podziękowań dla osób wspierających klub.

Cele związane z promowaniem sportu motocrossowego zostały zrealizowane zgodnie z umową.

II. Organizowanie i promowanie turystyki rowerowej:

- nazwa zadania: Organizowanie i promowanie turystyki na konkurs wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 14.02.2022 roku zawarł umowę z Towarzystwem Turystycznym „TRAMP” w Miejskiej Górcie na kwotę 7.000,00 zł.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI Towarzystwa Turystycznego „TRAMP” w Miejskiej Górcie za rok 2022

W 2022 roku Towarzystwo Turystyczne „TRAMP” zorganizowało Rajd Rowerowy Dookoła Gminy Miejska Górka „Jedziemy z Markiem” i Rajd Seniora oraz wycieczkę turystyczno – krajoznawczą do Dusznik-Zdroju, której celem było zdobycie szczytu Orlicy.

Nie zrealizowano w ubiegłym roku jednego z trzech zaplanowanych rajdów rowerowych. Głównym powodem był duży wzrost cen towarów i usług.

Wycieczka turystyczno – krajoznawcza do Dusznik-Zdroju – 11 czerwca 2022 r.

Członkowie i sympatycy Towarzystwa Turystycznego „TRAMP” w Miejskiej Górcie, którzy od kilku lat realizują projekt „Zdobywamy polskie góry”, 11 czerwca br. udali się na ósmą już z kolei górską wyprawę.

Tym razem trzydziestoosobowa grupa turystów za cel obrała sobie Orlicę (1084 m n.p.m.). To najwyższy szczyt polskiej części Gór Orlickich i Sudetów Środkowych, jednak wierzchołek góry leży po stronie czeskiej. Granica państwa przebiega około dwadzieścia pięć metrów na wschód od szczytu, na wysokości 1080 m. Orlica należy do Korony Gór Polski.

Uczestnicy wyprawy odbyli wędrowkę na szczyt szlakiem turystycznym, weszli najpierw na jedną z najnowszych w Sudetach wież widokowych, a następnie, po przekroczeniu granicy, na wierzchołek Orlicy, położony w Czechach. Po czeskiej stronie zeszli do schroniska Masarykova Chata, a stamtąd do Zieleńca, gdzie dotarli po 10 km pieszej wędrowki. Na zakończenie pobytu w Górach Orlickich zwiedzili Park Zdrojowy w Dusznikach – Zdroju, na terenie którego znajduje się kilka atrakcyjnych obiektów, m.in. dworek Chopina.

XX Rajd Rowerowy Dookoła Gminy Miejska Górka „Jedziemy z Markiem” – 3 lipca 2022 r.

Okolo stu pięćdziesięciu rowerzystów wzięło udział w jubileuszowej, dwudziestej edycji Rajdu Rowerowego Dookoła Gminy Miejska Górka, który odbył si 3 lipca br. Organizatorami wydarzenia byli Towarzystwo Turystyczne „TRAMP” oraz Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górcie, a także Rada Sołecka w Piaskach – Zalesiu.

Popularna rowerówka jest doskonałą okazją nie tylko do aktywnego wypoczynku, ale też podziwiania uroków naszej gminy. Od dziesięciu lat odbywa się pod hasłem „Jedziemy z Markiem”, dla upamiętnienia tragicznie zmarłego w maju 2012 r. **Marka Ratajczaka**, dyrektora miejskogóreckiej szkoły podstawowej i wielkiego pasjonata turystyki rowerowej.

Uczestnicy rajdu, jak zwykle, wyruszyli na trasę sprzed budynku OKSiAL. W tym roku wiodła ona przez Rozstępniewo, Sobiałkowo, Rzyczkowo Woszczkowo, Oczkowice, Topólkę, Konary i tradycyjnie kończyła się w Piaskach.

Po drodze rowerzyści zatrzymali się najpierw w Rzyczkowie, gdzie spotkali się z sołtysiem **Piotrem Hądzlikiem** i członkiniami miejscowego KGW, które, pod okiem przewodniczącej **Weroniki Hądzlik**, przygotowały dla nich kawę i słodki poczęstunek. Kolejny przystanek wyznaczono w Konarach. Rajdowcy zwiedzili tam gospodarstwo rolne **Andrzeja Małeckiego**, którego pasją jest zbieranie staroci.

Po dotarciu do Piasków uczestnicy rajdu zostali życzliwie przyjęci przez sołtyskę **Teresę Skrzypczak** i mieszkanki wsi, które przygotowały dla nich smakowity posiłek i zadbały o miłą atmosferę podczas pobytu gości w wiosce.

Odbyła się tam m.in. towarzysząca rajdowi od dziesięciu lat ceremonia mierzenia parametrów dębu, który został posadzony w Piaskach dla upamiętnienia M. Ratajczaka. Pomiaru dokonali biorący udział w rowerówce członkowie jego najbliższej rodziny: brat Andrzej, chrześniak Marcin oraz syn Maciej.

Warto dodać, że w przeddzień rajdu, pamięć zmarłego kolegi, zasłużonego dla gminy miłośnika turystyki rowerowej, uczcili prezes TT „TRAMP”, Jarosław Giezek i dyrektor OKSiAL, Marek Stach, którzy odwiedzili jego grób na sarnowskim cmentarzu i zapalili na nim znicz.

XVIII Rajd Seniora – 13 sierpnia 2022 r.

Sześćdziesiąt osób wzięło udział w osiemnastej edycji Rajdu Seniora, która odbyła się 13 sierpnia br. Organizatorami turystycznej imprezy byli Klub Seniora i Towarzystwo Turystyczne „TRAMP” w Miejskiej Górcie.

Trzydzieścioro rowerzystów wyruszyło sprzed budynku miejskogóreckiego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej na trasę, która prowadziła do Osieka w gminie Pakosław. Drugą, liczącą również 30 osób, grupę uczestników rajdu stanowili seniorzy, którzy udali się tam autobusem.

Celem wyprawy był nowoczesny kompleks o nazwie Różany Zakątek. To centrum rozrywki i rekreacji, oferujące liczne usługi, gdzie można zorganizować imprezę i wypocząć.

Po dotarciu na miejsce rajdowcy zjedli wspólnie przygotowany dla nich obiad z deserem. Później obejrzeni obiekt i spędzili czas na kręgielni, korzystając z popularnej rozrywki, jaką stanowi bowling. Pobyt w Różanym Zakątku upłynął w miłej atmosferze, ku zadowoleniu uczestników rajdu.

Potwierdzeniem udziału w rajdach i wycieczce są wykazy uczestników i dokumentacja fotograficzna sporządzona podczas imprez.

Artykuły o Rajdzie Rowerowym Dookoła Gminy Miejska Górka „Jedziemy z Markiem”, Rajdzie Seniora oraz wycieczce do Dusznik – Zdroju ukazały się na łamach kwartalnika samorządowego Kronika Gminy Miejska Górka.

III. Działania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji mające szczególnie na celu wzbogacenie oferty kulturalnej gminy Miejska Górka oraz promocję lokalnych twórców rodzaj zadania:

- nazwa zadania: Prowadzenie Orkiestry Dętej w Miejskiej Górcie na konkurs wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górki w dniu 14.01.2022 roku zawarł umowę z Stowarzyszeniem „Orkiestra Dęta Miejska Górka” w Miejskiej Górcie na kwotę 45.000,00 zł. Orkiestra Dęta Miejska Górka dokonało zwrotu w wysokości 5,19 zł plus odsetki za nie wykorzystaną dotację.

Prowadzenie orkiestry dętej w Miejskiej Górcie – 2022 r.

Zakładany cel realizacji zadania publicznego „Prowadzenie Orkiestry Dętej w Miejskiej Górcie” został osiągnięty w określonym w ofercie wymiarze – Orkiestra Dęta Miejska Górka rozwinęła się poprzez cykliczne próby zespołu i prowadzenie zajęć muzycznych dla adeptów gry na instrumentach dętych i perkusyjnych.

Osiągnięte rezultaty zadania:

1. Zrealizowano 32 próby Orkiestry, czego potwierdzeniem są podpisy na listach obecności.
2. Przeprowadzono cykl bezpłatnych indywidualnych zajęć z nauki gry na klarncie i saksofonie (57 indywidualnych zajęć dla 3 uczniów) – realizacja zajęć jest udokumentowana dziennikiem zajęć prowadzonym przez instruktora Rafała Gubańskiego.
3. Przeprowadzono cykl bezpłatnych indywidualnych zajęć z nauki gry na trąbce (113 indywidualnych zajęć dla 4 uczniów) – realizacja zajęć jest udokumentowana dziennikiem zajęć prowadzonym przez instruktora Huberta Skórnickiego.
4. Przeprowadzono cykl bezpłatnych indywidualnych zajęć z nauki gry na puzonie (37 indywidualnych zajęć dla 2 adeptów) – realizacja zajęć jest udokumentowana dziennikiem zajęć prowadzonym przez instruktora Sławomira Wojtyczkę.
5. Przeprowadzono cykl bezpłatnych indywidualnych zajęć z nauki gry na flecie poprzecznym (59 indywidualnych zajęć dla 4 uczniów) – realizacja zajęć jest udokumentowana dziennikiem zajęć prowadzonym przez instruktora Michała Paryżaka.
6. Zakupiono niezbędne akcesoria/instrumenty muzyczne, wykorzystywane podczas zajęć z uczniami, podczas prób i występów orkiestry: paski do saksofonów, stroiki, torebki damskie na nuty marszowe, pałki perkusyjne – osiągnięcie rezultatu dokumentują faktury zakupu.

W próbach udział brało średnio 30 muzyków zespołu.

Ponadto w roku 2022 Orkiestra miała 23 występy:

- 6 lutego – Koncertowa Zima w Miejskiej Górcie
- 6 marca – koncert z okazji dnia Kobiet w miejscowości Jabłonna
- 3 kwietnia – Jarmark Wielkanocny w Miejskiej Górcie
- 3 maja – Narodowe Święto Konstytucji 3-maja w Rawiczu
- 7 maja – Piknik strażacki w Miejskiej Górcie
- 8 maja – Dzień Strażaka gminy Rawicz
- 15 maja – 380-lecie Bractwa Kurkowego w Rawiczu
- 5 czerwca – zawody sportowo-pożarnicze gminy Rawicz w Zawadach
- 10 czerwca – Żmigrodzkie Dni Smoka
- 12 czerwca – zawody sportowo-pożarnicze gminy Miejska Górka
- 16 czerwca – Uroczystości Bożego Ciała w Miejskiej Górcie
- 19 czerwca - zawody sportowo-pożarnicze gminy Pakosław
- 24 czerwca – Noc Świętojańska w Miejskiej Górcie
- 26 czerwca – zawody sportowo-pożarnicze gminy Jutrosin w Śląskowie
- 2 lipca – jubileusz OSP w Korzeńsku
- 10 lipca – Piknik rodzinny w Miejskiej Górcie
- 18 września – Jarmark historyczny w Rawiczu
- 24 września – poświęcenie wozu gaśniczego OSP Powidzko
- 1 października – turniej żużlowy w Rawiczu
- 11 listopada – Święto Niepodległości w Rawiczu
- 13 listopada – koncert Niepodległościowy w Zawadach
- 25 listopada – Hubertus w Sarnowie
- 10 grudnia – II Otwarta Wigilia Gminna

IV. Działania na rzecz ochrony środowiska:

- nazwa zadania: Uprawianie wędkarstwa i organizowanie imprez rekreacyjnych na konkurs wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górk w dniu 14.01.2022 roku zawarł umowę z Miejskogóreckim Stowarzyszeniem Wędkarskim „OKOŃ” w Miejskiej Górcie na kwotę 11.000,00 zł.

Zakładane cele i rezultaty jakie zostały osiągnięte w terminie 01-01-2022 - 31-12-2022.

1. Opis w jaki sposób dofinansowanie z dotacji związanych z realizacją zadania wpłynęło na jego wykonanie:

- utrzymano na dotychczasowym poziomie to co dla wędkarza jest ważne czy nawet najważniejsze – zarybianie, zakupiono i wpuszczono różnorodność gatunków ryb słodkowodnych których zawsze jest mało w każdym zbiorniku, poprawiono infrastrukturę wokół zbiornika.

2. Opis osiągniętych rezultatów.

- nasi członkowie - wędkarze reprezentowali Stowarzyszenie w zawodach wędkarskich, osiągając dobre rezultaty jako znacząco rosnąca konkurencja dla innych kół czy drużyn wędkarskich.

3. Liczbowe określenie skali działań zrealizowanych w ramach zadania.

- wg stanu na koniec roku 2022 MSW „OKOŃ” liczyło 115 członków,

zorganizowano 3 otwarte imprez – zawody wędkarskie w których brało udział około 39 członków Stowarzyszenia oraz brano udział w wyjazdowych zawodach wędkarskich w Dzieżynie gdzie członkowie nie odnieśli sukcesów zajmując odległe miejsca. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zawody dzieńno-nocne gdzie dzielnie walczyło kilkudziesięciu kolegów członków stowarzyszenia i koła PZW gdzie łowione w tych zawodach przekraczały łącznie kilkadziesiąt kg. Dużą frekwencją cieszyły się zawody z okazji Dni Miejskiej Górk o puchar Burmistrza Miejskiej Górk gdzie startowało 19 drużyn trzyosobowych i zawodnicy indywidualni, łącznie 57 osób. Drużynowo zawody wygrała drużyna reprezentująca koło przy Zakładzie Karnym w Rawiczu, drugie miejsce zajęła drużyna Perkoz Poniec i trzecie MSW OKOŃ Miejska Górka. Indywidualnie zawody wygrał kol. Frąckowiak Mariusz – waga 13455 gram przedstawiciel Koła przy Zakładzie Karnym w Rawiczu, drugie Sosiński Tomek i trzecie Michalak Adrian reprezentujący również koło przy Zakładzie Karnym w Rawiczu.

Ponadto byliśmy współorganizatorami zawodów wędkarskich Mistrzostwa Okręgu Poznańskiego oraz Grand Prix Polski młodzieży w kategoriach U15 i U20 gdzie wzięło udział ok. 80 zawodników osób z całej Polski. Wyniki osiągnięte przez zawodników były bardzo wysokie i zadowolili uczestników bardzo pozytywnie.

Metodyka zarybień daje rezultaty w postaci dużego zainteresowania naszym łowiskiem w skali całej Polski.

Łącznie w 22 roku dokonano zarybienia zbiornika różnymi gatunkami ryb w ilości 1857 kg na kwotę łączną ok. 29000.00 zł.

V. Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie:

- nazwa zadania: Prowadzenie działalności edukacyjnej dla osób dorosłych na konkurs wpłynęła jedna oferta i Burmistrz Miejskiej Górk w dniu 14.01.2022 roku zawarł umowę z Stowarzyszeniem „Uniwersytet Drugiego Wieku” w Miejskiej Górcie na kwotę 15.000,00 zł.

Sprawozdanie z celów i rezultatów realizacji zadania publicznego za 2022 r

Stowarzyszenie „Uniwersytet Drugiego Wieku” w Miejskiej Górcie podaje informacje o celach realizacji zadania publicznego „Prowadzenie działalności edukacyjnej dla osób dorosłych”, które zostały osiągnięte w wymiarze określonym w ofercie:

Przeprowadzono 21 godziny zegarowe zajęć języka angielskiego przez wykwalifikowaną lektorkę, która uczyła słuchaczy podstawowych zwrotów, aby mogli w razie potrzeby komunikować się w innym kraju (np. zrobić zakupy, zamówić jedzenie w restauracji, spytać o ulicę itp.) Słuchacze chętnie przychodzili na zajęcia. Rozmawiali w parach pod okiem lektorki. Tym sposobem utrwaliли zdobytą wiedzę i ćwiczyli odpowiedni akcent języka obcego. Zajęcia odbywały się w Hali Widowiskowo-Sportowej w Sali multimedialnej. Spotykali się co dwa tygodnie na 2 godziny zegarowe. W zajęciach brało udział przeważnie od 13-16 osób.

Przeprowadzono 21 godziny zajęć języka hiszpańskiego przez wykwalifikowaną lektorkę która nauczyła słuchaczy podstaw języka hiszpańskiego które w przyszłości będą pogłębione. Słuchacze chętnie uczestniczyli

w nauce nowo wprowadzonego do zajęć języka. Lektorat odbywał się co dwa tygodnie i trwał 2 godziny zegarowe. W zajęciach brało udział od 13-16 osób.

Przeprowadzono 22 godziny zegarowe zajęć informatycznych przez informatyka posiadającego uprawnienia do nauki tego przedmiotu. W czasie zajęć informatyk przekazywał wiedzę poprzez wykład oraz warsztaty sprawdzające. Każdy student pracował samodzielnie na swoim laptopie. Uczący nadzorował wykonywanie zadań służąc w każdej chwili podpowiedzią lub fachową pomocą. Studenci opanowali posługiwanie się urządzeniami mobilnymi oraz nauczyli się obsługi aplikacji potrzebnych do komunikacji międzyludzkich. Zajęcia odbywały się w Hali Widowiskowo-Sportowej w sali komputerowej. Spotkania odbywały się co dwa tygodnie na 2 godzinach zegarowych. W zajęciach brało udział od 7-10 osób.

Przeprowadzono 16 godzin zegarowych zajęć sportowo – gimnastycznych przez wykwalifikowaną nauczycielkę wychowania fizycznego która prowadziła ćwiczenia dostosowane do wieku uczestników zajęć. Celem ćwiczeń było podniesienie kondycji fizycznej i psychicznej słuchaczy UDW. Aktywność w każdym wieku jest potrzebna człowiekowi a dla osoby starszej to prawie obowiązek. Taka osoba powinna być sprawna aby nie być ciężarem dla innych. Zajęcia odbywały się w Hali Widowiskowo- Sportowej, raz na tydzień po 1 godzinie zegarowej. W zajęciach brało udział od 15-20 osób.

W ramach projektu odbyła się czterodniowa wycieczka autokarowa do województwa Świętokrzyskiego. Studenci zwiedzili: Kazimierz Dolny – urokliwe miasteczko nad Wisłą , Oblęgorek z Muzeum biograficznym Henryka Sienkiewicza, Zagnańsk – z „Dębem Bartek Królem Świętokrzyskiej Puszczy”, Kielce – z urokliwą Kadzielnią , Pałacem Biskupów Krakowskich , Bazyliką Katedralną, Łysą Górę ze Świętym Krzyżem, Muzeum Przyrodniczo - Leśne Świętokrzyskiego Parku Narodowego, Chęciny – z Zamkiem Królewskim i na koniec Jaskinię Raj -najpiękniejszą jaskinię w Polsce. Posmakowali regionalnych potraw, i w ciepłej i miłej atmosferze spędzili czas. Wycieczka odbyła się w dniach od 18 do 21 sierpnia 2022r. W wycieczce uczestniczyło 43 słuchaczy.

Dodatkowo:

- W dniu 6 stycznia 2022 roku członkowie Stowarzyszenia „Uniwersytet Drugiego Wieku 45+” uczcili 103 rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Miejskiej Górcie. Z tej okazji zorganizowano przemarsz ulicami miasta z flagą powstańczą. Zapalono znicz pod obeliskiem upamiętniającym wymarsz Wojsk Powstańczych.
- W dniu 23.04.2022r. studenci UDW 45+ wzięli udział w akcji sadzenia lasu, w ramach kampanii społecznej „Dla lasu, dla ludzi” zorganizowanej przez Nadleśnictwo Piaski. Sadzili jawory, dęby, graby i klony. Zadanie wykonano prawidłowo i z dużym entuzjazmem. Była to już trzecia „ przygoda” z zalesianiem okolicznych lasów.
- 01.05.2022r. studenci UDW brali kolejny raz udział w imprezie „Na sportowo z Janem Pawłem II”.
- 21.05.2022r. studenci maszerowali w „Rawickim Festiwalu Sportu”
- 24.07.2022r. na zaproszenie Pakosławskich „Włoczykijów” studenci uczestniczyli w „Letniej włóczędze” Trasa prowadziła między dwoma pałacami.
- Na terenie Świetlicy Wiejskiej w Roszkówku w dniu 05 sierpnia 2022r. miały miejsce dożynki zorganizowane przez studentów UDW. – sekcja „Łaziki”. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy wianek dożynkowy. Na imprezę przygotowano poczęstunek składający się z produktów z przydomowych ogródków w wersji naturalnej i przetworzonej. Nie zabrakło również kiełbasek, przekąsek i placuszka. Uczestnicy wymieniali się doświadczeniami i tajnikami ekologicznej uprawy roślin. Przy wspólnej zabawie szybko minął czas dożynkowy, a uczestnicy powrotną trasę Roszkówko- Miejska Górka już o zmroku pokonali w dobrych humorach.
- 25.09.2022r. na zaproszenie KGW "Fajne Babki" z Zawad po raz trzeci braliśmy udział w marszu z kijkami po ziemi hazackiej. Trasa liczyła około pięciu kilometrów, po drodze odwiedziliśmy pomnik hazackich powstańców wielkopolskich. Na zakończenie rajdu KGW” Fajne Babki” przygotowały dla gości prawdziwą ucztę: gzikę, zupę ziemniaczaną, smalec z chlebem własnego wypieku i pieczone pyry, które serwował gościom burmistrz Grzegorz Kubik.

- Słuchacze UDW 45+ po raz kolejny uczcili Święto Niepodległości. W ubiegłym roku sadzono las. W tym roku postanowiono wrócić do wielkopolskiej tradycji w postaci „Dnia Rogala”. Impreza odbyła się 10.11.2022r. w gościnnej świetlicy wiejskiej w Roszkówku. Studenci UDW45+ przygotowali aromatyczne rogaliki a także sałatki, bigos, kielbasę i ryby. Wspaniałą atmosferę spotkania kreowały uśmiechy na twarzy uczestników oraz bardzo dobrze dobrana muzyka.

Celem Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi jest zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy oraz wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą Miejska Górka a organizacjami pozarządowymi.

Gmina Miejska Górka współpracuje z organizacjami pozarządowymi zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Współpraca Gminy Miejska Górka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.